Razvidno je da ova refleksivna »ratna« poema počiva na antimodernističkim povijesno-filozofskim modelima s vjerom u totalitet koji bi bio istodobno dostupan i transhistoričan te da pretpostavlja antimodernističku antitetičnu historionomiju.¹¹

¹¹ Zoran Kravar, *Antimodernizam*, AGM, Zagreb, 2003., str. 65.; Oswald Spengler, *Der Untergang des Abendlandes I-II* (1923), München, 1969.; Oswald Spengler, *Der Mensch und die Technik*, München, 1931.

Ovdje je antimodernizam pojmovno izdvojen kao »jedno osobito protumoderno raspoloženje tipično za kasnograđansku epohu«,¹² srodan ali drukčiji u odnosu na »romantički pasatizam«, »kritičku teoriju« i sl.